
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.09.2022    г. Минусинск    № 772 - п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 16.03.2022 № 225-п «О подготовке проекта внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Городокского сельсовета 

Минусинского района Красноярского края (актуализированная редакция)» 

 

 

На основании ст. ст. 31, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решения Минусинского районного Совета депутатов от 25.11.2016 № 92-рс 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Городокского 

сельсовета Минусинского района Красноярского края (актуализированная 

редакция)», руководствуясь статьями 7, 29.3, 31 Устава Минусинского 

района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Минусинского района от 

16.03.2022 № 225-п «О подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Городокского сельсовета Минусинского 

района Красноярского края (актуализированная редакция)» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Предложения о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Городокского сельсовета Минусинского 

района Красноярского края (актуализированная редакция)» изложить 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 2 «Порядок и сроки проведения работ по 

подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского 

края (актуализированная редакция)» изложить согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 



сети «Интернет», раздел «Архитектура», подраздел «Правила 

землепользования и застройки сельских поселений». 

 

 

 

Врип главы района  А.В. Пересунько 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 12.09.2022 № 772 - п 

 
Предложения 

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края 

(актуализированная редакция) 

 

№ 

п/п 

Инициатор предложения Предложения о внесении изменений в 

Правила землепользования застройки  

1 2 3 

1 Администрация Минусинского 

района 

Приведение ПЗЗ в соответствие с 

действующим законодательством.  

2 Шадчина Ирина Валерьевна Включение в территориальную зону – «Зона 

застройки индивидуальными жилыми 

домами (Ж1)» в условно разрешенный вид 

использования земельных участков вид 

разрешенного использования –  

«Автомобильные мойки»  

3 Ртищев Вадим Васильевич Формирование территориальной зоны – 

«Зона, занятая объектами 

сельскохозяйственного назначения (Сх2)» 

севернее земельного участка с кадастровым 

номером 24:25:5801001:13 с целью ведения 

рыбоводства 

4 КГКУ «Противопожарная охрана 

Красноярского края» 

Формирование территориальной зоны – 

«Производственная зона (П1)» в районе 

земельного участка с кадастровым номером 

24:25:5801014:49 с целью размещения 

пожарного депо 

Включение в раздел «Основные виды 

разрешенного использования» 

территориальной зоны - «Производственная 

зона (П1)» вид разрешенного использования 

«Обеспечение внутреннего правопорядка» 

5 Климова Екатерина Александровна Формирование территориальной зоны – 

«Производственная зона (П1)» в границах 

земельного участка с кадастровым номером 

24:25:5801034:277 с целью размещения 

нежилого здания – административного 

здания 

6 Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Федеральной 

службы государственной 

регистрации, кадастра и 

картографии по Красноярскому 

краю» 

Внесение приаэродромной территории 

аэродрома Абакан  

 

Начальник отдела архитектуры 

и градостроительства       О.Н. Кривошеева



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 12.09.2022 № 772 - п 

 

 

Порядок и сроки проведения работ 

по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Городокского сельсовета 

Минусинского района Красноярского края (актуализированная редакция) 

 

№ 

п/п 

Порядок проведения работ по подготовке проекта Сроки проведения работ Ответственное лицо 

1 2 3 4 

1 Опубликование постановления администрации Минусинского района о 

подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края 

(актуализированная редакция) 

В течение 10 дней с даты 

принятия постановления 

О.Н. Кривошеева 

 

2 Проведение работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Городокского сельсовета Минусинского района 

Красноярского края (актуализированная редакция) 

до 15.09.2022 О.Н. Кривошеева 

 

3 Проведение публичных слушаний в Городокском сельсовете по проекту 

внесения изменений в Правила землепользования и застройки Городокского 

сельсовета Минусинского района Красноярского края (актуализированная 

редакция), подготовка заключения о результатах публичных слушаний 

Не более 1 месяца с момента 

оповещения жителей до дня 

опубликования заключения о 

проведении публичных 

слушаний 

Комиссия по 

подготовке проекта 

Правил 

землепользования и 

застройки 

Городокского 

сельсовета 
4 Представление проекта внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края 

(актуализированная редакция) Главе Минусинского района для принятия 

решения о направлении проекта в Минусинский районный Совет депутатов на 

утверждение 

В течении 10 дней после 

завершения публичных 

слушаний 

 

Начальник отдела архитектуры и  

градостроительства               О.Н. Кривошеева 


